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در  پیروزی  با  پزشکیان  مسعود 
ریاست  بات  انتخا چهاردهمین 
نهمین  ن  ا عنو به   ، ی ر جمهو
ن  یرا ا سامی  ا ی  ئیس‌جمهور ر
انتخاب شد. ایرانیان در این انتخابات 
زودهنگام که پس از شهادت آیت‌الله 
رئیسی برگزار شد، سکان اداره کشور 
را به دست یک فوق‌تخصص جراحی 
قلب سپردند که تا پیش از این 
چندین دوره نماینده مردم تبریز در 
مجلس شورای اسامی بوده است. 
به این ترتیب، نهمین ساکن پاستور 
در جمهوری اسامی، از بهارستان 
می‌آید؛ حرکتی از قوه تقنین به رأس 
قوه اجرا. البته وی در دهمین مجلس 
شورای اسامی که اکثریت آن در 
دست اصلاح‌طلبان یا فهرست امید 
بود، توانست بر صندلی نایب رئیسی 
مجلس شورای اسلامی هم تکیه بزند، 
زمانی که علی لاریجانی ریاست این 
قوه را برعهده داشت. با احتساب 
یک دوره تصدی وزارت بهداشت در 
دولت اصلاحات، می‌توان گفت که 
مسعود پزشکیان با دو قوه مقننه و 
مجریه آشنایی دارد. هرچند آشنایی او 
با حوزه اجرا، مربوط به دست‌کم 20 
سال پیش است و پزشکیان در خلال 
این 20سال اغلب ردای نمایندگی 
مجلس را بر تن داشته است. اما با 
انتخاب ملت ایران و با تعلق گرفتن 
اکثریت آرای به صندوق ریخته شده 
ایرانیان به مسعود پزشکیان، حالا 
او باید پس از ریاست جمهوری 
کوتاه‌مدت شهید آیت‌الله رئیسی بر 

این صندلی تکیه بزند.
پس از شهادت آیت‌الله رئیسی و دیگر 
شهدای خدمت در حادثه سقوط 
بالگرد در 30 اردیبهشت ماه گذشته، 
رقابت‌های چهاردهمین انتخابات 
ریاست جمهوری 20 خردادماه با 
تأیید صلاحیت شش نامزد آغاز شد. 
اما با انصراف دو نامزد، انتخابات با 

»ایران« برنامه های نهمین رئیس جمهور منتخب را بررسی می‌کند
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رهبر انقلاب در پی حضور گرم و پرشور ملت ایران در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در پیامی تأکید کردند

ادامه‌ راه شهید رئیسی برای پیشرفت کشور

انتخابات

بورس و بازار سرمایه نیز با بیان اینکه 
باید شرایطی فراهم کنیم تا بازار 
اولیه در بازار سرمایه کشور فعال 
بشود و بتواند در تأمین مالی بنگاه‌ها 
مشارکت جدی داشته باشد، افزود: 
رونق بازار اولیه و افزایش سهمش 
در تأمین مالی کشور منوط به این 
است که بازار ثانویه رونق داشته 
باشد. بنابراین برنامه ما این است 
که تمام موانع رونق بازار ثانویه و بازار 
اولیه را مرتفع کنیم. مسعود پزشکیان 
نیز بر همسان شدن حقوق‌ها با 
تورم، مخالفت با ارزهای ترجیحی 
به هر صورتی و واردات خودروهای 
کم مصرف در صورت افزایش قیمت 
بنزین تأکید کرد. وی همچنین 
گفت که اگر بخواهیم می‌توانیم با 
اجرای برنامه‌هایی به هر نفر ایرانی 

10 میلیون تومان یارانه بدهیم.

رویکرد رئیس جمهور منتخب به 
سیاست خارجی

همراهی همیشگی محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه سابق با مسعود 
پزشکیان در تبلیغات انتخابات، بخوبی 
رویکرد رئیس جمهور منتخب درحوزه 
سیاست خارجی را نشان می‌دهد. 
این رویکرد اما در کلام و نطق‌های 
تبلیغاتی پزشکیان نیز انعکاس داشت. 
پزشکیان بیش از هرچیز بر مضرات 
تحریم‌ها بر اقتصاد و جایگاه ایران 
تأکید کرد و در مناظره با سعید جلیلی، 
رقیب خود، ضمن تأکید بر ضرورت 
مذاکره برای رفع تحریم‌ها، گفت 
که باید برای هر شرایطی، نسخه 
جایگزین خود را داشت. در حوزه 
روابط مالی نیز او بر عضویت در 
FATF تأکید داشت. اساساً در این 
انتخابات، کم‌تر به مسائل رابطه با 
دیگر نقاط جهان یا دیگر مسائل 
سیاست خارجی پرداخته می‌شد و 
تحریم‌ها و پیامدهای آن، مهم‌ترین 
مسأله مورد اشاره بود. به عنوان مثال، 
پزشکیان بارها تأکید کرده بود که به 
دلیل وجود تحریم، ناچار به فروش 
ارزان‌تر نفت، 30درصد کمتر از قیمت 
بازار هستیم و درمقابل، ناچاریم در 
ازای این ارزان فروشی، جنس‌های 
بنجل را وارد کشور کنیم. از این رو 
می‌توان گفت از سرگیری مذاکره 
با غرب در زمینه مسائل هسته‌ای، 
احیای برجام یا رفع تحریم‌ها یکی از 
برنامه‌های جدی دولت پزشکیان در 

حوزه سیاست خارجی باشد.

دیدگاه‌های اجتماعی پزشکیان
در حوزه مسأله اینترنت و فیلترینگ، 
دیدگاه رئیس جمهور منتخب رفع 
فیلترینگ و افزایش سرعت و پهنای 
باند است. پزشکیان درباره زنان و 
مسائل مربوط به آنان نیز گفت که 
لایحه حجاب باید بررسی شود و اگر 
این لایحه به قانون تبدیل نشود، 
به دولت مسترد و مجدداً بررسی 
شود، چرا که پیامدهای اجرای این 

لایحه در جامعه بخوبی بررسی نشده 
است. رفع تبعیض و توسعه عدالت 
جنسیتی و برنامه‌ریزی برای نگهداری 
کودکان در کنار محیط شغلی زنان 
شاغل از دیگر برنامه‌ها و وعده‌های 
رئیس جمهور منتخب است. تأکید بر 
افزایش حق عائله‌مندی زنان شاغل، 
از دیگر وعده‌های کمپین انتخاباتی 
پزشکیان بود. پزشکیان در عین حال 
بر تقویت منابع مالی سازمان‌ها و 
نهادهای حمایتی، تضمین خدمات 
بهداشتی روانی و توانبخشی رایگان 
چهار  در  واقع  خانوارهای  برای 
دهک پایین درآمدی، پوشش کامل 
هزینه‌های ناباروری، ایجاد نظام ملی 
بیمه بیکاری با اولویت دانشجویان 
غ التحصیان متأهل، تقویت  و فار
سطح خدمات بیمه‌های درمانی و 
بازنشستگی و پیاده‌سازی نظام چند 
لایه‌ تأمین اجتماعی در لایه‌های 
امدادی، حمایتی و بیمه‌ای و رسیدگی 
به مدارس با وضعیت نامناسب و 
اصلاح معیشت معلمان تأکید کرد.

یک رئیس جمهور و چندین برنامه
دیروز با اعام نتایج شمارش آرا، 
تب و تاب آن همه رقابت و تبلیغات 
و هیجان انتخاباتی به پایان رسید 
و زمان تازه‌ای فرا رسید. این زمان 
تازه، زمان همکاری و فرصتی چهار 
ساله برای رئیس جمهور در زمینه 
اجرای وعده‌ها و برنامه‌هایی است 
که توانست اکثریت آرای ایرانیان را به 
خود جلب کند. این درحالی است 
که رئیس جمهور منتخب در دوران 
تبلیغات بارها عنوان کرده بود که 
برنامه اصلی او، برنامه هفتم توسعه 
است که در مراحل پایانی تبدیل به 
قانون قرار دارد. پزشکیان درعین 
حال، اجرای سیاست‌های کلی 
مقام معظم رهبری در حوزه‌های 
مختلف را نیز چراغ راه دیگری 
برای خود برشمرده بود. از این رو 
باید انتظار داشت در چهار سال 
ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، 
مسیر حرکت کشور، همان مسیری 
است که در قانون برنامه و اسناد 
بالادستی تشریح و بر آن تأکید شده 
است. سایر موارد، یعنی وعده‌ها و 
برنامه‌های جزئی‌تر دیگر، آن چیزی 
است که باید در خال قوانین 
بودجه یا لوایح دیگر دنبال شود. 
به هر رو پزشکیان تنها نامزدی 
بود که بیش از سایر رقبای خود 
بر بهره‌گیری از توانایی کارشناسان 
از  کارآزموده حوزه‌های مختلف، 
سیاست خارجی تا اقتصاد و اجتماع 
تأکید می‌کرد. جامعه منتظر است 
که رئیس جمهور منتخب، چگونه 
ن  سا رشنا کا ی  ه‌ها یدگا د ن  میا
مختلف در موضوعات متنوع توازن 
و اجماع ایجاد خواهد کرد تا ایران 
اسامی در چهار سال پیش رو، 
حرکت متوازنی را در مسیر توسعه و 

تجربه کند. پیشرفت 

حضرت آیت‌‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در 
پیامی به مناسبت برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، ضمن تبریک به ملت ایران و رئیس‌جمهور 
منتخب و همه فعالان این صحنه حساس، همگان را به 
همراهی و نیک‌اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور 
توصیه و تأکید کردند: شایسته است رفتارهای رقابتی انتخابات 
به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و همه برای آبادانی مادی و 

معنوی کشور تلاش کنند.
رهبر انقلاب اسامی همچنین جناب آقای دکتر پزشکیان 
رئیس‌جمهور منتخب را به توکل به خداوند رحمان و 
چشم دوختن به افق‌های بلند و ادامه راه شهید رئیسی در 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های فراوان کشور بویژه جوانان انقلابی 

و مؤمن توصیه کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم 
والحمد‌لله ربّ العالمین والصلاة والسام علی سیدنا محمدٍ 

و آله الطاهرین

سیما بقیة‌الله روحی فداه
خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت بزرگ 
ایران توانست پس از مصیبت سنگین فقدان رئیس‌جمهور 
شهید، در مدت کوتاه قانونی، صحنه انتخابات ریاست 
جمهوری را سامان دهد و در دو جمعه پیاپی، انتخاباتی 
آزاد و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، با اکثریت آرا 
رئیس‌جمهور کشور را برگزیند. مسئولان محترم برگزاری 
انتخابات، با شتاب لازم و امانت کامل، وظائف خود را انجام 
دادند و مردم عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و 
صحنه‌ای گرم و پرشور آفریدند و صندوق‌های انتخاباتی را در 

دو مرحله با بیش از ۵۵ میلیون رأی انباشتند.
این حرکت بزرگ در رویارویی با غوغای دست‌ساز 
تحریم انتخابات، که دشمنان ملت ایران برای القای 
ناامیدی و بن‌بست به راه انداخته بودند، کاری درخشان و 
فراموش‌نشدنی است و همه نامزدهای محترم و همه کسانی 
که برای پیروزی هر یک از آنان، هفته‌ها تلاش شبانه‌روزی 
کردند، در افتخار و ثواب آن شریکند. اکنون ملت ایران 

رئیس‌جمهور خود را انتخاب کرده است. اینجانب با تبریک 
به ملت و به رئیس‌جمهور منتخب و به همه فعالان این 
صحنه حساس مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی 
نامزدها، همگان را به همکاری و نیک‌اندیشی برای پیشرفت و 
عزت روزافزون کشور توصیه می‌کنم. شایسته است رفتارهای 
رقابتی دوران انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و 
هر کس در حد توان خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور 

تاش کند.

توصیه‌های حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به 
رئیس‌جمهور منتخب

به جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب نیز 
توصیه می‌کنم با توکل به خداوند رحمان به افق‌های 
بلند و روشن چشم بدوزند و در ادامه‌ راه شهید رئیسی از 
ظرفیت‌های فراوان کشور بویژه منابع انسانی جوان و انقلابی 
و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره 

را ببرند.

بار دیگر جبهه سپاس بر درگاه حضرت حق می‌گذارم و به 
حضرت بقیة‌الله اعظم روحی فداه درود و سام می‌فرستم و 
یاد شهیدان والامقام و امام بزرگوار شهیدان را گرامی می‌دارم 
و از همه نامزدهای محترم و فعالان عرصه انتخابات که در این 
برهه حساس نقش‌آفرینی کردند و نیز رسانه ملی و حافظان 
امنیت کشور و دستگاه‌های اجرایی و نظارتی انتخابات 

سپاسگزاری می‌کنم.

مسعود پزشکیان با پیروزی در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، به عنوان 
نهمین رئیس‌ جمهوری اسامی ایران انتخاب شد. در حالی که تنها ساعتی 
پس از پایان مهلت اخذ رأی، خبرهای غیررسمی از جلوتر بودن رأی پزشکیان 
نسبت به رقیب انتخاباتی‌اش حکایت داشت، اعلام نتایج نهایی چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری این خبرهای غیررسمی را تأیید کرد. چه آنکه 
پزشکیان از مجموع ۳۰ میلیون و ۵۳۰ هزار و ۱۵۷ رأی مأخوذه داخل و خارج ایران 
در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری با کسب ۱۶ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رأی 
در مقابل ۱۳ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۱۷۹ رأی سعید جلیلی از سوی مردم برای بر 
عهده گرفتن مسئولیت عالی‌ترین مقام اجرایی ایران و سکانداری هدایت قوه 
مجریه انتخاب شد. رهبر معظم انقاب پس از اعام نتیجه رسمی و نهایی 
در پیامی این انتخاب را به ملت ایران و رئیس‌جمهور منتخب تبریک گفتند. 
پزشکیان عصر دیروز طی مراسمی در حرم امام خمینی)ره( ضمن اهدای تاج 
گل با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسامی ایران تجدید میثاق کرد. قرار است 
طی روزهای آینده مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور توسط رهبر انقلاب اسامی 
برگزار شود و پس از آن با حضور پزشکیان در مجلس شورای اسامی مراسم 

تحلیف او نیز برگزار خواهد شد.  
رأی پزشکیان که در دور نخست نیز با ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار رأی، منتخب نخست 
مردم از میان چهار نامزد حاضر در انتخابات بود، در دور دوم انتخابات در 
حالی افزایش داشت که نرخ مشارکت نیز از 40 به ۴۹.۸ درصد واجدان 
شرایط رأی‌دهی تغییر کرد. با وجود این، نگاهی به نتایج انتخابات 
در 25 استان که تا عصر دیروز از سوی ستاد انتخابات کشور منتشر 
شد، نشان از آن داشت که رقابت تنگاتنگی میان دو نامزد راه‌یافته 
به دور دوم در استان‌های مختلف وجود داشته تا آنجا که با وجود 
پیروزی نهایی پزشکیان بر اساس مجموع آرای اخذ شده در بیش 
از 10 استان اکثریت آرا با رقیب او سعید جلیلی بوده است. بر اساس 
این آمار، استان‌های خراسان جنوبی و یزد با حدود 70 درصد 
بیشترین نرخ مشارکت و کردستان با ۲۹.۲۴ درصد کمترین نرخ 

مشارکت را در میان این استان‌ها داشته است.

اخبار

دیدارهای جداگانه پزشکیان و جلیلی با 
رهبر انقلاب

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب عصر دیروز 
با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 

اسامی دیدار کرد.
رهبر انقاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد 
موفقیت دکتر پزشکیان در کسب رأی اکثریت و 
ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم 
انتخابات، اظهار امیدواری کردند دکتر پزشکیان با 
استفاده از ظرفیت‌های مردمی و دیگر ظرفیت‌های 
فراوان کشور در مسیر پیشرفت و آبادانی گام بردارد. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین ضمن دعا و آرزوی 
توفیق برای رئیس‌جمهور منتخب، توصیه‌هایی را 
بیان کردند. آقای دکتر سعید جلیلی نیز عصر دیروز 
با رهبر انقلاب اسامی دیدار کرد. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در این دیدار ضمن تشکر از رویکرد تبیینی 
آقای دکتر جلیلی در عرصه رقابت‌های انتخاباتی 
و همچنین ایجاد زمینه برای شور و شوق مردمی 
بیشتر در انتخابات، برای وی آرزوی موفقیت کردند.

پیام رهبر انقلاب به نشست اتحادیه 
انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا:

اثرگذاری در مسائل بزرگ، بر انگیزه و 
ایمان و اعتمادبه‌نفس متّکی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به پنجاه و 
هشتمین نشست اتحادیه انجمن‌های اسامی 
دانشجویان در اروپا، با اشاره به مسائل پیچیده‌ 
کنونی جهان، بر نقش‌آفرینی و اثرگذاری این 
دانشجویان در مسائل بزرگ با تکیه بر انگیزه، ایمان 

و اعتمادبه‌نفس تأکید کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
دانشجویان عزیز! اتحّادیهّ‌ ریشه‌دار و خوشنام شما 
و استمرار فعّالیّت‌های آن پدیده‌ای مژده‌بخش 
است. این حضور جمعی می‌تواند - در اندازه‌ خود 
ـــ در مسائل پیچیده‌ کنونی جهان نقش‌آفرین  ـ ـ
باشد. اثرگذاری در مسائل بزرگ، بیش از هر عِدّه 
‌وعُدّه‌ای، بر انگیزه و ایمان و اعتمادبه‌نفسِ فعّالان 
 در 

ّ
متّکی است؛ و این سرمایه‌ ارزشمند بحمدالل

شما جوانانِ ایرانیِ مؤمن و انقلابی موجود و مشهود 
است. مسائل مهم و زخم‌های تازه و کهنه‌ جهان را 

 . سید می‌شنا
است.  غزّه  بی‌نظیر  فاجعه‌  آنها  تازه‌ترین 
‌برجسته‌ترین آنها شکست اخلاقی و سیاسی و 
اجتماعی غرب و سیاستمداران غربی و تمدّن غربی 
است. عبرت‌آمیزترین آنها ناتوانیِ لیبرال‌دموکراسیِ 
مدّعیانِ آن در استقرار آزادی بیان و غفلت مرگبار 
آنان از موضوع عدالت اقتصادی و اجتماعی است. 
بارقه‌ کم‌سو ولی امیدبخشِ اعتراضاتِ مردمی و 
بخصوص دانشجویی در امریکا و اروپا نیز از مسائل 
مهمّ کنونی است. منطقه‌ غرب آسیا و کشور عزیز ما 
نیز با مسائل کوچک و بزرگ متعدّد روبه‌رویند. همه‌ 
اینها زمینه‌های اندیشه و کار و ابتکار برای مجموعه‌ 

مبارکی همچون اتحّادیهّ‌ شما است.
توفیقات شما را از خداوند عزیز حکیم مسألت 

می‌کنم.

مخبر در پیام تبریک به رئیس جمهور 
منتخب تأکید کرد

امید به گشوده شدن افق‌های روشن 
برای کشور

سرپرست ریاست جمهوری در پیامی به دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور منتخب، کسب اکثریت آرای 
ملت بزرگوار ایران در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و اعتماد ارزشمند مردم شریف 

کشورمان به وی را تبریک و تهنیت گفت.
محمد مخبر در این پیام اظهارکرد: اینجانب به 
نمایندگی از دولت شهید جمهور، حضرت آیت‌الله 
رئیسی، ضمن قدردانی مجدد از حضور حماسی 
مردم قهرمان در این انتخابات، برای جنابعالی در 
این جایگاه مهم و خطیر آرزوی سربلندی و توفیق 
روز افزون دارم و امیدوارم با توجه به تجارب ارزنده 
جنابعالی، در سایه تعهد، روحیه انقلابی و التزام 
عملی به اجرای رهنمودهای مقام معظم رهبری، 
شاهد گشوده شدن افق‌های روشنی در عرصه 

توسعه و پیشرفت کشور باشیم.
سرپرست ریاست جمهوری افزود: دولت مردمی، 
همچنان تا آخرین لحظه مسئولیت برای انجام 
وظایف خود خواهد کوشید و نهایت تاش را برای 
انتقال تجربیات و کمک به رئیس جمهور منتخب 
ملت به کار خواهد بست. وی اظهارکرد: تعالی، 
آبادانی و پیشرفت ایران اسلامی، هدف مشترک همه 
دلسوزان نظام است و به یاری خدا این هدف، با 
انسجام ملی و فعال‌سازی همه ظرفیت‌های موجود 
در کشور تحت زعامت رهبری معظم انقلاب اسلامی 

امکان‌پذیر خواهد شد.

آمادگی مجلس برای برگزاری مراسم 
تحلیف رئیس‌جمهور نهم

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی از آمادگی 
مجلس برای برگزاری مراسم تحلیف مسعود 

پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب خبر داد.
مجتبی بخشی‌پور، درباره زمان برگزاری مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
اظهار کرد: مراسم تحلیف بعد از مراسم تنفیذ 
برگزار می‌شود؛ در مراسم تحلیف، رئیس جمهور 
طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می‌کند. 
وی اضافه کرد: زمان برگزاری مراسم تحلیف طبیعتاً 
بعد از مراسم تنفیذ است منتها زمان دقیق آن بنا 
به درخواست تیم رئیس جمهور خواهد بود. ما 
امیدواریم که هرچه سریع‌تر این مراسم برگزار شده 

تا روند اجرایی کشور مختل نشود.
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۲۹۱ هزار و ۵۵۹ رأی۱ میلیون و ۶۷۲ هزار و ۱۹۳ رأی۶۲ درصدآذربایجان‌شرقی

۱۱۰ هزار و ۷۳۲ رأی۵۵۶ هزار و ۱۳۴ رأی۶۵ درصداردبیل

یک میلیون و ۸۵ هزار و ۸۹۰ رأی۷۳۳ هزار و ۶۰ رأی۴۸.۵۶ درصداصفهان

۳۵۷هزار و ۸۳۸ رأی۴۸۰هزار و۲۸۲ رأی۴۸ درصدالبرز

۸۴ هزار و ۸۷۵ رأی۱۸۰ هزار و ۴ رأی۵۶ درصدایلام

۲۲۸ هزار و ۸۱ رأی۲۱۹ هزار و ۸۴۳ رأی۵۷ درصدبوشهر

۱۸۴ هزار و ۷۹۱ رأی۱۸۸ هزار و ۴۲۵ رأی۴۷ درصدچهارمحال و بختیاری

۲۸۴ هزار و ۲۶۲ رأی۱۳۶ هزار و ۷۳۸ رأی۷۰ درصدخراسان‌جنوبی

یک میلیون و ۶۹۶ هزار و ۶ راییک میلیون و ۸۰ هزار و ۶۷۵ رأی۵۷ درصدخراسان‌رضوی

۱۸۹ هزار و ۳۸۳ رأی۱۸۳ هزار و ۴۸۷ رأی۵۳ درصدخراسان‌شمالی

۱۸۴ هزار و ۲۹۶۷۷۷ هزار و ۸۷ رأی۵۷ درصدزنجان

۱۷۷ هزار و ۵۷۷ رأی۱۱۰ هزار و ۸۶۰ رأی۵۵ درصدسمنان

۳۶۹ هزار و ۸۶۲ رأی۱۶۴ هزار و ۹۰۵ رأی۶۴ درصدقم

۷۷۳ هزار و ۵۹۱ رأی۴۷۹ هزار و ۲۴۹ رأی۵۵ درصدکرمان

۷۶ هزار و ۲۱۸ رأی۲۸۴ هزار و ۹۵ رأی۲۹.۲۴ درصدکردستان

۱۹۹ هزار و ۷٠۹ رأی۱۷۴ هزار و ۸۸٠ رأی۶۴ درصدکهگیلویه و بویراحمد

۲۵۹ هزار و ۳۴۸ رأی۴۱۶ هزار و ۶۸۲ رأی۵۰ درصدگلستان

۳۱۱هزار و ۵۵۱ رأی۵۵۵ هزار و ۴۹۰ رأی۴۳ درصدگیلان

۳۶۲ هزار و ۸۶۱ رأی۳۵۹ هزار و ۳۸۰ رأی۴۷ درصدلرستان

۶۰۱هزار و ۱۸۵هزار رأی۶۶۷هزار و۳۲۴هزار رأی۵۲ درصدمازندران

۳۱۷ هزار و ۷۷۶ رأی۲۲۸ هزار و ۳۳ رأی۴۸ درصدمرکزی

۳۴۵ هزار و ۲۷۴ رأی۳۰۶ هزار و ۹۹۵ رأی۵۳ درصدهرمزگان

۳۳۹ هزار و ۳۸۷ رأی۳۳۹ هزار و ۳۸۷ رأی۴۸ درصدهمدان

۲۵۵ هزار و ۶۹۰ رأی۲۵۳ هزار و ۷۵۰ رأی۶۹ درصدیزد

حضور چهار نامزد در عرصه رقابت، 
در 8 تیرماه برگزار شد. پس از آن 
که هیچ یک از نامزدها نتوانستند 
در دور نخست نصف به عاوه یک 
آرا را کسب کنند، دور دوم و پایانی 
انتخابات با حضور سعید جلیلی و 
مسعود پزشکیان، به عنوان نامزدهای 
آرا در دور اول، روز   دارای بیشترین 
جمعه برگزار شد. پس از یک هفته 
رقابت تبلیغاتی نفسگیر که با برگزاری 
دو مناظره پرجاذبه میان این دو همراه 
بود، در نهایت ایرانیان روز  جمعه 
با آرای خود مسعود پزشکیان را به 
عنوان رئیس جمهور خود انتخاب 
کردند. اکنون که رقابت‌ها پایان یافته 
است، زمان اجرای برنامه و تحقق 
آنچه مسعود پزشکیان به ایرانیان 
وعده داده ، آغاز شده است. او چهار 
سال فرصت خواهد داشت تا این 
وعده‌ها را عملی کرده و مطالبات 
ایرانیان از خود را برآورده کند. آنچه 
در ادامه می‌خوانید، مروری است بر 

برخی وعده‌ها و شعارهای او در دوران 
انتخابات ریاست جمهوری.

برنامه‌های پزشکیان در حوزه 
اقتصاد

یا  برنامه‌ها  مهم‌ترین  از  یکی 
وعده‌های اقتصادی پزشکیان، در دو 
حوزه معافیت مالیاتی و کاهش تورم 
بود که از سوی علی طیب نیا، مشاور 
اقتصادی او عنوان شد. طیب‌نیا 
که سابقه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در دولت روحانی را دارد، با 
بیان اینکه معافیت مالیاتی دارندگان 
مشاغل را افزایش می‌دهیم، اعلام 
کرد: اکنون معافیت مالیاتی )کارگران( 
ماهانه ۵/۸ میلیون تومان است 
که جوابگوی نیازهای ضروری مردم 
نیست. پیشنهاد من این است که 
معافیت مالیاتی این گروه به سه برابر 
افزایش پیدا کند. وی درباره معافیت 
مالیاتی حقوق بگیران هم گفت: 
۱۲ میلیون  حقوق‌بگیران ماهانه 

تومان از درآمدشان را از مالیات معاف 
هستند. این را به دو برابر افزایش 
خواهیم داد و سالانه متناسب با تورم 
آن را تعدیل خواهیم کرد. طیب نیا 
درباره نرخ تورم هم با اشاره به اینکه 
در دولت نخست روحانی در شرایطی 
تحریم‌ها  شدیدترین  تحت  که 
بودیم، توانستیم تورم ۳۵درصدی را 
به ۹درصد کاهش بدهیم، اظهارکرد: 
امروز هم می‌توانیم، چون شرایط 
آن روز سخت‌تر بود. وی درعین 
حال، پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد 
داخلی، ثبات اقتصاد کلان، بهبود 
فضای کسب و کار و ایجاد فضای 
رقابتی در داخل کشور، اعتماد نسبت 
به بخش خصوصی، رفع کسر بودجه 
دولت و ناترازی در بودجه دولت، 
حل مشکل صندوق‌های تأمین 
اجتماعی و اجرای کامل سیاست‌های 
کلی اصل ۴۴ را از دیگر برنامه‌های 
اقتصادی دولت پزشکیان عنوان 
کرد. وزیر اقتصاد دولت یازدهم درباره 
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